

### زیدان ماند و انریکه رفت



محمدرضاصدر کرشناس فوتبال

تمام شد. انتظار پنج ساله به سر آمد. آنها برای کسب عنوان قهرمانی لیگ فقط به یک امتیاز نیاز داشتند، ولی هر سه امتیاز را کسب کردند و قهرمانی را ۴۱۶کیلومتر دورتر از برنابو به چنگ آوردند، جایی در کرانه‌های مدیترانه. آخرین باری که ژنل‌مادرید قهرمان لیگ شد در دورست‌ها به نظر می‌رسد. خیلی دور، ولسو آنکه بسیاری از بازیکنان آن دوران هنوز به میدان می‌روند. سال ۲۰۱۲ بود. خوزه مورنیو روی نیمکت نشسته بود، کاسیاس بازنودن کاپیتانی را داشت و پ گوار دیولا آخرین فصلش را در نیو کمپ سرمربی می‌کرد. ژنرال آن فصل با ۱۰۰ امتیاز قهرمان شد، با ۹ امتیاز بیشتر از بارسلونا. قسه این فصل وارونه آغاز شد و ادامه پیدا کرد. ژنل فصل را با صدرنشینی سبری کرد و بارسا بود که به دنبال مادریدی‌ها دوید و نه به عکس، وداع لوپیز انریکه در نیو کمپ سرد بود، خیلی سرد. بدون هورا کشیدن، بدون در آغوش کشیدن از ته دل، همه فراموش کرده بودند او همان مربی بوده که سه‌گانه روژیایی را به ارمان آورد. در عین حال خریدهای ۱۷۵ میلیون یورویی بارسا پس از سه‌گانه چیزی جز ریختن‌پاش نبودند. در سوی دیگر زیدان ایستاده.اولین مربی فرانسوی که پس از ۴۷ سال- پس از مارسل دومینگو در آنتلیکمودرید ۱۹۷۰- لالیگا را فتح کرد. زیدان که پس از فتح لیگ به فینال لیگ قهرمانان می‌نگرد زیدان که گویی همیشه اینجا بوده.وقتی ژنل‌مادرید با آن شوت سر ضربش برابر بایرلورکوزن نهمین قهرمانی اروپا را کسب کرد آنجا بود.وقتی ژنل دهمین قهرمانی اروپا را به رهبری کارلو آنچلوتی فتح کرد آنجا بود و وقتی ژنل پارسال یازدهمین قهرمانی اروپا را به چنگ آورد در سن سیرووی نیمکت نشسته بود. زیدان برخلاف پیشدواری‌ها آرامش را به ژنل بازگردند و طی فصل ستار همایش را شوفا کرد.حالا زیدان و ژنل در موقعیت تاریخی قرار گرفته‌اند، تکرار قهرمانی اروپا پس از دو قهرمانی ۱۹۸۹ و ۱۹۹۰ میلان در ۲۷ سال پیش و تکرار قهرمانی اروپا پس از عصر طلایی دهه ۱۹۵۰ ژنل. آنها می‌خواهند در کاردیف تاریخ را ورق بزنند.

## فوتبال اروپا

فریدون حسن



خداحافظی انریکه با نیو کمپ و آقای کلی مسی

### رنال و یووه، فاتحان لالیگا و کالجو

فینالیست‌های لیگ قهرمانان اروپا یک‌شنبه شب جام‌های قهرمانی لالیگا و کالجو را بالای سر بردند تا با روحیه‌ای بالا برای بازی ششم خرداد در کاردیف ولسز آماده شوند. ژنل‌مادرید و یوونتوس یک‌شنبه‌شب قهرمان اسپانیا و ایتالیا شدند، دو قهرمانی با شرایط متفاوت، هرچه یوونتوس با قاطعیت جام را بالا برد تا ظرف یک هفته دومین قهرمانی را جشن بگیرد، رنال که سه‌شنبه سنگین بار سا را پشت سر خود حس می‌کرد با پیروزی شیرین مقابل مالاکا اختلاف ۳ امتیازی خود را با رقیب حفظ کرد و جام را بالای سر برد، حالا یووه با الگری در اندیشه کسب سوم و تکمیل پازل موفقیت این فصل است و ژنل یا زیدان می‌خواهد در لیگ قهرمانان بدل کند، باید منتظر ماند و دید که کدام‌یک موفق خواهند بود.

- سی و سومین قهرمانی باثوی پیر**

یوونتوس با پیروزی ۳ بر صفر مقابل مهمان خود کروتونه علاوه بر اینکه برای ششمین سال متوالی قهرمان ایتالیا شد، آمر قهرمانی‌های خود را به عدد ۲۳ رساند تا در فوتبال باشگاهی ایتالیا دست نیافتنی شود. شاگردان الگری چهارشنبه هفته گذشته نیز با غلبه بر لاتزیو قهرمان جام حذفی ایتالیا شدند تا با قهرمانی در کالجو به فاصله چند روز دو قهرمانی را بالای سر بزنند. الگری، سرمربی یووه پس از کسب این عنوان گفت: «شش بازیکن یووه با شش قهرمانی متوالی به افسانه‌ها پیوستند. یوونتوس به سطح بالایی رسیده و حفظ این وضعیت اصلا آسان نیست، این پیروزی حاصل تلاش فراوان بازیکنان است.» وی در خصوص ادامه میدان پرود، تیمی که بر خلاف رقابت‌های لیگ، در بازی‌های آسیایی نتایجی را که انتظار می‌رفت، من از شغلم راضی هستم، اما هنوز مذاکره‌ای انجام ندهاده‌ایم.»



- قهرمانی پس از ۵ سال**

رنال مادرید در لالیگا یک قهرمانی در امریکانک داشت، کپکسانی‌ها یک‌شنبه شب به پنج سالان انتظار فتح لیگ اسپانیا پایان دادند و با برتری ۲ بر صفر مقابل میزبان خود مالاکا کاری کردند که پیروزی ۴ بر ۲ بارسلون مقابل ایبار بی ثمر ماند. شاگردان زیدان با کسب این پیروزی پس از پنج سال جام قهرمانی را به خانه بردند و حالا خود را آماده دیدار حساس پایانی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا مقابل یووه می‌کنند. زین‌الدین زیدان، سرمربی ژنل پس از کسب عنوان قهرمانی گفت: «بسیار، بسیار خوشحالم. قهرمانی در پایان یک فصل دشوار چیزی نیست، خاصه دارد. این بهترین و سخت‌ترین قهرمانی ممکن بود، دوری چند ساله از جام داخلی زیندنه پرافتخارترین باشگاه اروپا نبود.»

- بدرفه انریکه با پیروزی**

اما بارسلون نزدیک‌ترین و اصلی‌ترین رقیب و تعقیب‌کننده بارسا در دیداری که برای آخرین بار لوپیز انریکه را روی نیمکت خود می‌دید ۴ بر ۲ ایبار را برید، آن هم در حالی که ابتدا ۲ بر صفر از مهمان خود عقب افتاد، اما با درخشش مسی و سوارز در نهایت پیروز شد، هرچند توانست عنوان قهرمانی خود را تکرار کند، اما با پیروزی، انریکه را از نیوکمپ بدرقه کرد. انریکه پس از پایان این بازی گفت: «دلیلی برای افسوس وجود ندارد و کسی نمی‌تواند ما را سرزنش کند، تا زور پایانی تلاش کردیم، من به رنال تبریک می‌گویم و از هواداران‌مان که فصل تمام از ما پشتیبانی می‌کردند، تشکر می‌کنم.»

- آقای کلی مسی**

به‌رغم اینکه بارسا توانست از عنوان قهرمانی فصل قبل خود دفاع کند، اما لیونل مسی، فوق‌ستاره آرژانتینی این تیم با دو گلی که مقابل ایبار به ثمر رساند نه تنها در اسپانیا آقای گل شد، بلکه در تمام لیگ‌های اروپایی فصلی که تمام شد، توانست برترین گلزن باشد و کفش طلای فوتبال اروپا را نیز به خود اختصاص دهد. پس از مسی، هم‌تیمی‌اش سوارز با ۲۸ گل و رونالدو با ۲۵ گل بهترین گلزنان لالیگا شدند.

### استقلال بهترین تیم دوم ایران است!



برانکو ایوانکوویچ به اظهارنظر سرمربی استقلال واکنش نشان داد.علیرضامنصوریان در کنفرانسی خبری نسبت به محرومیت سرخپوشان ابران تا ساف کرده و پرسپولیس را دومین تیم ایران خوانده بود. سرمربی پرسپولیس روز گذشته و قبل از دیدار تیمش با لخواپا پاسخ همایشش را داد: «خوشحالمیم که در یک‌هشتم‌نهایی یک جام معتبر شرکت کرده‌ایم، اما متأسفانه بدون تماشاگران بازی می‌کنیم که فقدان بزرگی برای ماست؛ از اینکه مصوریان نگران غیبت هواداران ماست خیلی تحت تأثیر قرار گرفتیم و احتمال می‌دهم از نگرانی خویش نبرد. استقلال بهترین تیم دوم جدول است. ما برای استقلال، آرزوی موفقیت می‌کنیم. ما و استقلال معرف ایران هستیم و من و بازیکنانم استقلال را برای موفقیت در آسیا تشویق می‌کنیم.»

## وزارتش

سه‌شنبه ۲ خرداد ۱۳۹۶ | ۲۶ شعبان ۱۴۲۸

سرویس‌ورزشی ۸۸۴۹۴۳۴

یا چهره‌ها / اشرف رامین

### به‌اندازه بودجه‌تان قرارداد ببندید

حق فسخ قرارداد برای بازیکنان فوتبال به رسمیت شناخته شد. احمدرضا براتی، رئیس کمیته حقوقی و تدوین مقررات با تأیید این خبر گفت: «باشگاه‌ها در تنظیم قراردادهای خود با بازیکنان به توانایی مالی و بودجه خود توجه کافی داشته‌باشند، چراکه

براساس مقررات جدید نقل و انتقالات، بازیکنانی می‌توانند در صورت وصول نشدن مطالبات‌شان مبادرت به فسخ قرارداد کنند.بنابراین بهتر است که باشگاه‌ها در فصل نقل و انتقالات پیش‌رو و به‌منظور پیشگیری از مشکلات ناشی از فسخ قرارداد بازیکنانشان، به اندازه بودجه‌ای که از تحقق آن مطمینان دارند در قبل بازیکنان تعهد کنند و همچنین در تعیین سرسیداقساط نیز به این مسئله توجه داشته‌باشند.درج چنین الزاماتی در مقررات نقل و انتقالات از الزامات فیفاست.»



### استقلال خوزستان میزبان غریب الهلال

# قهرمان درسکوت آزادی

کسب نکرد، اما با این وجود موفق شده به عنوان تیم دوم گروه Dبه این مرحله صعود کند. پرسپولیس دو سال قبل در آزادی موفق شد با سه گل لخواپا را راهی قطر کند. آن هم در اوج بحران و با حمید در خشان. دیداری که در برگشت، اما با نتیجه مشابه به سود قطری‌ها رقم خورد، اما همان نتیجه برگل در آزادی کافی است تا امید زبادی به تکرار دوباره آن در سزاران درآید. پرسپولیس شود. برانکو، بهترین زده‌ای را که با درخشان و دایی روزهای خوشی را سپری نمی‌کرد به تیمی همیشه برنده تبدیل کرد و حالا انتظار می‌رود این موفقیت را در آسیا نیز ادامه دهد و پیروزی برابر لخواپا را در آزادی تکرار کند

- چهنم، چهنم می‌ماند**

آزادی بدون شک برای هر حرفی که برابر تیم‌های ایرانی بایستد به معنای واقعی کلمه چهنم است؛ ورزشگاهی با سکوهای مملو از تماشاگران که

# ۱۳ جوان

بروزنامه جوان | شماره ۵۰۹۷

### به‌زمان نیاز داریم

تیم ملی والیبال در آخرین بازی دوستانه خود ۲ بر یک از سداسترالیا گذشت. باتمام اردوی اروپایی والیبالیست‌های کشورمان تمرینات خود را در تهران پیگیری می‌کنند کولاکوویچ، سرمربی این تیم معتقد است شاگردانش هنوز برای موفقیت به‌زمان نیاز

دارند: «بازی برابر استرالیا آسان نبود. بازیکنان سعی داشتند باخت مغالیل لهستان را بر برد برابر استرالیا جبران کنند. کمی زمان می‌برد تا بازیکنان خود را با شرایط بندسازی جدید وفق دهند، اما خیلی بد است که تیم ایران بازی را خوب شروع کند اما اواسط آن ست تسلیم شود. من به بازیکنانم گفتم که برای من کار آسانی است که همه‌شش بازیکن را تعویض کنم، اما از آنها می‌خواهم تا آخر بجنگند. این حرف من باعث شد بازیکنان ذهنیت و عملکرد خود را تغییر دهند.»

برای برده میدان می‌رویم.»

جمال بل ماضی هم البته هدف تیمش را همچون برانکو برد و کسب هر سه امتیاز این بازی می‌خواند: «بازی با تیم‌های ایرانی همیشه سخت بوده، حتی اگر بدون تماشاگر باشد. پس اهمیتی به این نمی‌دهیم و روی هدف‌مان که برد است، زوم می‌کنیم؛ چون کار سختی برابر پرسپولیس داریم. آنها تیمی خوب و قوی هستند با نفراتی خطرناک که کار را سخت می‌کند.»

#### ستاره‌های غایب

سرمربی الجزایری لخواپا تیمی هجومی و ترسناک ساخته که فصل گذشته ۷۹گل در لیگ قطر زده و این مسئله در غیاب کامیابی نیسا می‌تواند در خط میانی مشکلاتی را برای سرخپوشان ایجاد کند. اما برانکو امیدوار است خط دفاعی تیمش که اسمسال یکی از بهترین خطوط دفاعی لیگ بود، بتواند از عهده مهاجمان خطرناک لخواپا نیز برآمده و سدی باشد بر راه آنها و بتواند همان‌طور که توانست به سلامت از گروه مرگ صعود کند، در ادامه نیز بتواند موفق عمل کند. خصوصاً که لخواپا یوسف‌العربی، مهاجم آماده و با تجربه خود به دلیل مصدومیت و المعز عبدالله را به دلیل محرومیت در این دیدار به همراه ندارد.

#### پسران خوزستان برابر رئیس

در دیگر بازی امروز، استقلال‌های خوزستان در عمان به مصاف الهلال عربستان می‌روند؛ دیداری که رفت تا با نارضایتی پسران خوزستان از مشکلاتی که دارند برگزار نشود. هنوز شوک محرومیت هواداران پرسپولیس تمام نشده بود که خبر عدم حضور بازیکنان استقلال خوزستان در فرودگاه برای رفتن به عمان شوک دیگری به فوتبال‌ایران وارد کرده.تصمیمی که کمتر کسی بود که‌نابنده به‌دلیل مشکلات مالی این تیم است. تیمی که با دست‌خالی تا یک‌چهارم‌نهایی آسیا نرسیده بود اما این موفقیت هم توانسته بود مشکلات آنها را حل کند تا کار باز دیگر به‌اعتصابی جدی نگکشد؛ احمدزاده، امیری و طرامی باشند با توپ‌سازی‌های تند و تیز و پاس‌های فنی و ضربات آخری که می‌تواند لخواپا را در سکوت آزادی مغلوب کند. با این وجود اما عدم حضور تماشاگران پرسپولیس در این بازی دفعه‌به‌راکتوبست، «متأسفانه ۱۰۰۰ تماشاگر در عمان به مصاف الهلال عربستان بروند؛ دیداری که‌نابندشاهزاده و گندار ابدی می‌کند، خصوصاً که لقب الهلایی‌ها در عربستان رئیس است و این رئیس مسئول که مهم‌ترین تیم عربستانی نیز است.شعبه به‌مصاف استقلال خوزستان می‌رود؛ تیمی که با جیب خالی و تکیه به غیرت مثال‌زدنی بازیکنانش موفق شده به مرحله حذفی راه یابد و اگر چه کار سختی برابر رئیس متمول خود دارد، اما می‌تواند یکبار دیگر با غیرت مثال‌زدنی‌اش نمایش خیره‌کننده از خود نشان دهد و بماندند. قلدر عربستان را با چالش‌های جدی مواجه کند.

#### مسابقات فوتبال

شبپاونوروزی

### صعودهای مان تقدیم به ملت ایران

کوهنوردان ایرانی صعودهای‌شان به‌قله‌های مرز چغیان را به مردم ایران تقدیم کردند. عظیم قیچی‌ساز و چند کوهنورد دیگر در آخرین روزهای ماه اردیبهشت قله‌های اورست و لوتسه را فتح کردند.قیچی‌ساز که برای یوستن به به‌باشگاه ۸هزار تایی‌ها فرته‌سجمله کرده‌بود، سرانجام به آرزوش رسید تا با عنوان سی و هشتمین کوهنورد دنیا به باشگاه ۸هزاری‌ها بپیوندد. او اولین ایرانی است که رشته‌های رادر بین رکوردداران این رشته ثبت می‌کند. این کوهنورد تیرتیزی شانزدهمین کوهنورد دنیااست که تمامی ۱۴ قله بلند دنیا را بدون کپسول اکسیژن وشرایداربیران کوهنوردان فتح کرده‌است.محمود هاشمی، ابرح معانی، حسین مقدم و سعید میرزایی نیز در این صعود حضور داشتند. کوهنوردان کشورمان در بیس کیمب مستقر شده‌اند و به زودی به کشور بازمی‌گردند.قیچی‌ساز در پیامی افتخارات کسب شده در رشته کوهنوردی راه ایرانی‌ها تقدیم کرد: «بخواند را شاکریم که همراه دوستان توانستیم اورست و لوتسه را صعود کنیم. اکنون همه صحیح و سالم هستیم و به بیس کیمب بازمی‌گردیم. به پایان صعود به کامپان رسیده‌است. من به نمایندگی از همه کوهنوردان این صعودها را به ملت ایران تقدیم می‌کنم.»

### مقام سوم ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی

### پایان خوش بامدال‌های زرین ووشو



ورزش‌های زورخانه‌ای ورزشکاران در سه‌رغم یک‌باده، چرخ چمنی و میل سنگین با یکدیگر به رقابت پرداختند. در رشته کباده، محسن گلستانی‌زاده از ایران قهرمان شد، در چرخ چمنی علی جلیجو عنوان قهرمانی را کسب کرد و در میل سنگین مصطفی مفید با بالای سر بردن ۳۰۰میل سنگین ضمن به‌جا گذاشتن رکورد بازی‌های

## فوتبال



### محر و مید، اما پول بلیت را بدهید!

باشگاه پرسپولیس با صدور اطلاعیه‌ای از هواداران این تیم که قصدداشتند بازی با لخواپا را در ورزشگاه آزادی ببینند و به دلیل محرومیت نمی‌توانند به ورزشگاه بروند، خواست در صورت تمایل مبلغ بلیت این بازی به را حساب این باشگاه را ریز کنند!اوضاع عجیب و غیر منطقی مسئولان باشگاه پرسپولیس با واکنش به شدت منفی هواداران رویه‌رو و کمتر کسی حاضر به حمایت این جنبشی از باشگاه پرسپولیس شده و حتی بعضی از هواداران با عنوان «کدایی» از این اقدام باشگاه نام برده‌اند. گویا حمایت‌های قبلی هواداران از باشگاه که البته منطقی‌تر و قابل قبول‌تر بود.هم‌به‌مناقب مدیران پرسپولیس خوش آمده و حالا آنها قصد دارند از یک بازی بدون تماشاگر هم درآمدزایی کنند.

### اسداللهی

سعید احمدیان

### ضرورت چاره‌اندیشی برای میزبان کردن دخل و خرج باشگاه‌های فوتبال

صحت‌های دیروز مسئول کمیته حقوقی و تدوین مقررات فدراسیون فوتبال گویای همه چیز بود، او به مدیران باشگاه‌های فوتبال هشدار داد که به اندازه بودجه‌ای که دارند با بازیکنان قرارداد ببندند تا سال به سال بدهی روی بدهی تیم‌ها گذاشته نشود. پرونده‌های شکایت بازیکنان خارجی که سبب محرومیت برخی از باشگاه‌ها از نقل و انتقال شده و چک‌های برگشت‌خورده‌ای که روی دست خیلی از بازیکنان باقی مانده، نشان دهنده وضعیت نامطلوب اقتصادی باشگاه‌های فوتبال در کشورمان است که بیشتر از بودجه و توانی که دارند با بازیکنان موردنظرشان قرارداد می‌بندند و این مسئله سبب می‌شود باشگاه نتوانند به تعهداتی که دارد عمل کند. این موضوع علاوه بر افزایش بدهی‌ها، باشگاه‌ها را با شکایات زیادی از سوی بازیکنان طلبکار رویه‌رو می‌کند که توان پاسخگویی به آنها را ندارند و این مسئله سبب شده هر سال که می‌گذرد وضعیت اقتصادی و مالی باشگاه‌ها بدتر شود و آنها نتوانند به تعهداتی که دارند عمل کنند. این مسئله یک هرج و مرج مالی را در فوتبال ایران به وجود می‌آورد که می‌تواند در صورت ادامه این روند، ورشکستگی فوتبال را به دنبال داشته باشد، به خصوص که باشگاه‌های ایرانی با توجه به ماهیت دولتی و تغذیه شدن از منابع عمومی کشور و بیت‌المال، برنامه‌ای برای درآمدزایی و همچنین هزینه‌بر اساس درآمد ندارند. سیستم دولتی حاکم بر باشگاه‌ها سبب شده مدیران با توجه به تأمین هزینه‌ها از بودجه بیت‌المال، برنامه و توانی برای درآمدزایی نداشته باشند و همواره برای تأمین قراردادهای میلیاردری فوتبالیست‌ها نگاه‌شان به بیت‌المال باشد.

دولتی بودن فوتبال در کشورمان در شرایطی است که در دنیا با توجه به تبدیل شدن فوتبال به یک صنعت پولساز، از منابع دولتی هزینه نمی‌شود و باشگاه‌ها به صورت خصوصی اداره می‌شوند. هرچند برخی از راه‌های درآمدزایی در فوتبال ایران بسته است، اما به نظر می‌رسد این مسئله نمی‌تواند دلیلی بر گرایش باشگاه‌ها به سمت منابع دولتی باشد و یک باشگاه همان‌طور که دیروز مدیر حقوقی و تدوین مقررات فدراسیون فوتبال اشاره کرده، به‌اندازه بودجه و توانی که دارد باید هزینه و تعهد ایجاد کند. صحبت‌های براتی در حالی است که فصل نقل و انتقالات آغاز شده و باشگاه‌های این روزها در حال مذاکره با بازیکنان موردنظرشان هستند و برخی مسئولان و مربیان بدون توجه به رقم بودجه‌ای که در اختیار دارند، برای اغوا کردن بازیکنانی که در لیست مربیان قرار گرفته‌اند، از دادن پیشنهادهای تعهداتی می‌دانند از جمله عملی کردن آن برنمی‌آیند هم بااندازند. این ولنگاری مالی در فصل نقل و انتقالات و قراردادهای میلیاردری از حساب بیت‌المال توسط باشگاه، شرایط امروز را رقم زده است. تیم‌هایی که به‌دهکاری‌شان روز به روز افزایش پیدامی‌کند و مدیران عامل و مسئولان باشگاه بدون نظارت مقامات بالادستی‌شان، به کارشان ادامه می‌دهند و در صورت تغییر هم، به خاطر تعهداتی که ایجاد کرده‌اند و بدهی‌هایی که روی دست تیم گذاشته‌اند، مورد بازخواست قرار نمی‌گیرند. همین عدم نظارت به هر بخورد با چنین مدیرانی سبب شده تا هر مدیری که وارد فوتبال می‌شود به صورت افسار گسیخته‌ای و به گفته یکی از نمایندگان مجلس با پیشنهادهای غیرمنطقی در رقابت با سایر تیم‌ها به دنبال جذب بازیکن مورد نظر به هر قیمتی آن هم بدون اینکه منابع مالی آن مشخص شده باشد، مسئله‌ای که وضعیت ناانحجار اقتصادی امروز تیم‌ها را رقم زده و بدهی‌های کلانی را روی دست باشگاه‌ها گذاشته است.

در این وضعیت به نظر می‌رسد وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال باید محکم‌تر از گذشته وارد میدان شوند و از ادامه این روند جلوگیری کنند. هرچند در دوره‌های گذشته فدراسیون با تعیین سقف قرارداد و در مقطعی با سقف گذشته برای باشگاه‌ها به دنبال کنترل قراردادها بوده، اما این طرح‌ها مؤثر نبود و رواج پول‌های زیرمیزی و درج رقم‌های غیرواقعی در قراردادها را به دنبال داشت. به همین خاطر به نظر می‌رسد افزایش نظارت و بازرسی با درخواست از مدیرانی که بدون پشتوانه مالی باشگاه‌ها قراردادهای میلیاردری می‌بندند، باید در دستور کار قرار بگیرد. همچنین مدیرانی که شفافیت مالی سرلوحه کارشان است و معتقد به هزینه به‌اندازه بودجه هستند، باید به کار گرفته شوند تا هم جلوی افزایش بدهی‌ها گرفته شود و هم دخل و خرج تیم میزان شود.

## اخبار گوناگوه

#### ابقای مدیران استقلال و پرسپولیس

با اعلام معاون وزیر ورزش و جوانان، مدیران عامل دو باشگاه بزرگ پایتخت تغییر نخواهند کرد.تغییرات مدیران عامل دو باشگاه پرسپولیس و استقلال یکی از اتفاقاتی بود که بسبب استعفا آقای زارمهر از هیئت مدیره پرسپولیس نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در دستور کار وزیر ورزش و جوانان به عنوان رئیس مجمع این دو باشگاه قرار بگیرد تا شرایط مدیریتی این دو باشگاه مشخص شود. با وجود این محمدرضا لاورونی معاون وزیر ورزش و جوانان عقیده دارد: «ثبات در مدیریت این دو باشگاه از تأکیدات آقای سلطانی فر بوده و هست و این موضوع سیاست کلی وزارتخانه محسوب می‌شود ولی همانطور که قبلاً هم اعلام کردیم ترمیم‌هایی در هیئت مدیره دو باشگاه به دلیل در گذشت مرحوم روح‌پورحیدری، استعفا رئیس هیئت مدیره استقلال و استعفا آقای زارمهر از هیئت مدیره پرسپولیس خواهیم داشت.» به این ترتیب به نظر می‌رسد طاهری و افتخاری در لیگ هفدهم کار خود را در پرسپولیس و استقلال ادامه خواهند داد و تغییرات تنها مربوط به ترمیم هیئت مدیره دو باشگاه است.

#### عابدینی در رده ششم جهان باقی ماند

آخرین رده‌بندی جهانی ششمین‌بازان در بخش اسلحه سابر پس از پایان جام جهانی مادرید اسپانیا با توجه به عملکرد و امتیاز ششمین‌بازان، اعلام شد. بر این اساس مجتبی عابدینی که در بخش انفرادی این مسابقات در رده‌نهم قرار گرفته بود، جایگاه ششم خود در رنکینگ جهانی را حفظ کرد. علی پاکدامن با عنوان سی و دوم به‌کار خود پایان داد. بااین نتیجه پاکدامن از رده نهم‌ر رنکینگ جهانی به بیست و یک سقوط کرد.